
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 13» г. Обнинска 

 
ПРИКАЗ 

От 30.08.2024 г.                                                                                       № 70-ОД  
О внесении изменений в основную образовательную программу  

начального общего образования МБОУ «СОШ № 13» г. Обнинска. 
На основании части 5 статьи 12, пункта 6 части 3 статьи 28 Федерального закона от 
29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», федерального закона от 
19.12.2023 № 618-ФЗ, Федерального государственного образовательного стандарта 
основного общего образования, утвержденного приказом Минпросвещения от от 
31.05.2021 № 287, Федеральной образовательной программы основного общего 
образования, утвержденной приказом Минпросвещения от 18.05.2023 № 370 с учетом 
изменений, внесенных приказом от 19.03.2024 № 171, в соответствии с решением 
педагогического совета МБОУ «СОШ №13»  г. Обнинска от 29.08.2024, протокол № 1, и в 
целях приведения ООП НОО в соответствие с ФОП НООО 
ПРИКАЗЫВАЮ: 
1. Внести изменения в основную образовательную программу начального общего 
образования МБОУ «СОШ № 13» г. Обнинска. 
1.1. В целевой раздел: 
1.1.1. В пояснительную записку (приложение 1). 
1.1.2. В планируемые результаты освоения обучающимися основной образовательной 
программы (приложение 2). 
1.1.3. В систему оценки результатов освоения основной образовательной программы 
(приложение 3). 
1.2. В содержательный раздел: 
1.2.1. В рабочие программы учебных предметов, курсов, модулей обязательной части 
учебного плана (приложение 4). 
1.2.2. В рабочую программу воспитания (приложение 5). 
1.3. В организационный раздел: 
1.3.1. В учебные планы основного общего образования (приложение 6). 
1.3.2. В календарный план воспитательной работы основного общего 
образования (приложение 7). 
2. Утвердить изменения, внесенные в основную образовательную программу начального 
общего образования МБОУ «СОШ № 13» г. Обнинска. 
3. Сауткиной С. Н.., заместителю руководителя по УВР, обеспечить мониторинг качества 
реализации начальной образовательной программы основного общего образования. 
Разместить основную образовательную программу начального общего образования в 
новой редакции в соответствии с федеральной образовательной программой начальной 
общего образования на сайте МБОУ «СОШ № 13» г. Обнинск в срок до 02.09.2024. 
5. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

Директор: О.В. Пестрикова   

 (Ф. И. О.)  (подпись) 

 
С приказом ознакомлены: 

Заместитель директора по УВР  С. Н. Сауткина    29.08.2024 



(должность)  (Ф. И. О.)  (подпись)  (дата) 

 


